

PLAN OPERATIVO INTITUCIONAL - Ficha Actividad

REGISTRO ID :			
CENTRO DE COSTO RESPONSABLE :	05.4. Oficina General de Administración	OEI :	OEI.09 Fortalecer la gestión institucional
CENTRO DE COSTO :	05.4.5. Oficina de Control Patrimonial	AEI :	AEI.09.01 Gobierno electrónico abierto y transparente en la municipalidad.

CATEGORIA PRESUPUESTAL :	9001.ACCIONES CENTRALES	FUNCION :	03.PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA
PRODUCTO / PROYECTO :	3999999.SIN PRODUCTO	DIV. FUNCIONAL :	006.GESTION
ACTIVIDAD /ACCION DE INVERSION / OBRA	5000003.GESTION ADMINISTRATIVA	GRUPO FUNCIONAL :	0008.ASESORAMIENTO Y APOYO

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA	UNIDAD DE MEDIDA	PRIORIDAD	META FISICA/FF	PROGRAMACION													MONTO TOTAL		
				E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D				
AO.01	INVENTARIO DE BIENES MUEBLES 2023	ACCION	MUY ALTA	1	M.F													1	30,215.72
					S/.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
AO.02	PROMOVER EL TRAMITE DE DUPLICADO DE TARJETAS DE IDENTIFICACION VEHICULAR, CAMBIO DE PLACAS	ACCION	MUY ALTA	24	M.F				4	4	4	4	4	4					1,888.98
					S/.	-	-	-	388.98	300.00	300.00	300.00	300.00	300.00	-	-	-	-	
AO.03	PROMOVER EL PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE AL SANEAMIENTO FISICO LEGAL DE LOS BIENES INMUEBLES DE LA MDP	INMUEBLE	ALTA	9	M.F				1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	7,309.10
					S/.	-	-	-	818.37	800.00	835.60	800.00	818.37	800.00	818.37	800.00	818.37	-	
AO.04	PROMOVER EL TRAMITE DEL SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO-SOAT	ACCION	MUY ALTA	59	M.F		58	1											9,921.61
					S/.	-	9,884.12	37.49	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
AO.05	PROMOVER EL TRAMITE DE OBTENCION DE CERTIFICADO DE INSPECCION TECNICA VEHICULAR	ACCION	ALTA	46	M.F		46												5,558.23
					S/.	-	5,558.23	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
AO.06	TRAMITE INTERNO DE DOCUMENTOS (EMISION DE INFORME, PROVEIDOS, ACTAS DE DESPLASAMIENTO ETC)	EXPEDIENTE TRAMITADO	ALTA	180	M.F	15	15	15	15	15	15	15	15	15	15	15	15	15	1,162.30
					S/.	495.10	26.75	39.99	233.90	70.19	44.75	58.00	29.95	70.19	26.75	36.79	29.95	-	
TOTAL																	56,055.93		

CUADRO DE NECESIDADES

CENTRO DE COSTO :

05.4.5. Oficina de Control Patrimonial

ACTIVIDAD OPERATIVA:

AO.01 - INVENTARIO DE BIENES MUEBLES 2023

Clasif. Gasto	Codigo	Item/ Descripción	Unidad de Medida	Cant												Precio Unitario	Valor Total		
				E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D			Total	
2.3.2 7.11 99	0	SERVICIO DE INVENTARIO FISICO DE BIENES MUEBLES	SERVICIO													1	1	30,000.00	30,000.00
2.3.1 5.1 2	0	PAPEL BOND 75 GR A4	MILLAR													3	3	26.75	80.25
2.3.1 5.1 2	0	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA EXTRA FINA COLOR AZUL	CAJA													1	1	60.00	60.00
2.3.1 5.1 2	0	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD													4	4	5.74	22.97
2.3.2 1.2.99	0	OTROS GASTOS	SERVICIO													1	1	5.00	5.00
2.3.1 5.1 2	0	CINTA MASKING TAPE 2" X 40 yd	UNIDAD													5	5	9.50	47.50
TOTAL GASTOS GENERALES S/.																			30,215.72

RESUMEN S/.	
2.1.	-
2.2.	-
2.3.	30,215.72
2.4.	-
2.5.	-
2.6.	-
TOTAL	30,215.72

CUADRO DE NECESIDADES

CENTRO DE COSTO :

05.4.5. Oficina de Control Patrimonial

ACTIVIDAD OPERATIVA:

AO.02-PROMOVER EL TRAMITE DE DUPLICADO DE TARJETAS DE IDENTIFICACION VEHICULAR, CAMBIO DE PLACAS

Clasif. Gasto	Codigo	Item/ Descripcion	Unidad de Medida	Cant												Precio Unitario	Valor Total			
				E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D			Total		
2.3.2 6.1.2	0	GASTOS NOTARIALES	SERVICIO				4	4	4	4	4	4	4				24	30.00	720.00	
2.3.1 5.1 2	0	PAPEL BOND 75 GR A4	MILLAR				1										1	26.75	26.75	
2.3.1 5.1 2	0	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	CAJA				1										1	25.00	25.00	
2.3.1 5.1 2	0	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD				3										3	5.74	17.23	
2.3.2 1.2.99	0	OTROS GASTOS	SERVICIO				4										4	5.00	20.00	
2.3.2 7.11 99	0	TRAMITE-SUNARP	SERVICIO				4	4	4	4	4	4					24	45.00	1,080.00	
TOTAL GASTOS GENERALES S/.																				1,888.98

RESUMEN S/.

2.1.	-
2.2.	-
2.3.	1,888.98
2.4.	-
2.5.	-
2.6.	-
TOTAL	1,888.98

CUADRO DE NECESIDADES

CENTRO DE COSTO :

05.4.5. Oficina de Control Patrimonial

ACTIVIDAD OPERATIVA:

AO.03-PROMOVER EL PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE AL SANEAMIENTO FISICO LEGAL DE LOS BIENES INMUEBLES DE LA MDP

Clasif. Gasto	Codigo	Item/ Descripcion	Unidad de Medida	Cant													Precio Unitario	Valor Total		
				E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D	Total				
2.3.2 7.11 99	5302.071199	OTROS SERVICIOS PRESTADOS POR TERCEROS	Servicio				1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	9	800.00	7,200.00	
2.3.1 5.1 2	0	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD						3								3	5.74	17.23	
2.3.2 1.2.99	0	OTROS GASTOS	SERVICIO				1		1		1		1		1		5	5.00	25.00	
2.3.1 5.1 2	0	PAPEL BOND 75 GR A4	MILLAR				0.5		0.5		0.5		0.5		0.5		2.5	26.75	66.87	
TOTAL GASTOS GENERALES S/.																				7,309.10

RESUMEN S/.	
2.1.	-
2.2.	-
2.3.	7,309.10
2.4.	-
2.5.	-
2.6.	-
TOTAL	7,309.10

CUADRO DE NECESIDADES

CENTRO DE COSTO :

05.4.5. Oficina de Control Patrimonial

ACTIVIDAD OPERATIVA:

AO.04-PROMOVER EL TRAMITE DEL SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO-SOAT

Clasif. Gasto	Codigo	Item/ Descripcion	Unidad de Medida	Cant												Precio Unitario	Valor Total		
				E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D			Total	
2.3.2 6.3 3	5302.060303	SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT	Servicio		58											58	170.00	9,860.00	
2.3.1 5.1 2	0	PAPEL BOND 75 GR A4	MILLAR		0.5	1										1.5	26.75	40.12	
2.3.1 5.1 2	0	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD		1	1										2	5.74	11.49	
2.3.2 1.2.99	0	OTROS GASTOS	SERVICIO		1	1										2	5.00	10.00	
TOTAL GASTOS GENERALES S/.																			9,921.61

RESUMEN S/.	
2.1.	-
2.2.	-
2.3.	9,921.61
2.4.	-
2.5.	-
2.6.	-
TOTAL	9,921.61

CUADRO DE NECESIDADES

CENTRO DE COSTO :

05.4.5. Oficina de Control Patrimonial

ACTIVIDAD OPERATIVA:

AO.05-PROMOVER EL TRAMITE DE OBTENCION DE CERTIFICADO DE INSPECCION TECNICA VEHICULAR

Clasif. Gasto	Codigo	Item/ Descripcion	Unidad de Medida	Cant												Precio Unitario	Valor Total		
				E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D			Total	
2.3.2 7.11 99	0	SERVICIO DE INSPECCION TECNICA VEHICULAR	SERVICIO		46											46	120.00	5,520.00	
2.3.1 5.1 2	0	PAPEL BOND 75 GR A4	MILLAR		1											1	26.75	26.75	
2.3.1 5.1 2	0	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD		2											2	5.74	11.49	
TOTAL GASTOS GENERALES S/.																			5,558.23

RESUMEN S/.	
2.1.	-
2.2.	-
2.3.	5,558.23
2.4.	-
2.5.	-
2.6.	-
TOTAL	5,558.23

CUADRO DE NECESIDADES

CENTRO DE COSTO :

05.4.5. Oficina de Control Patrimonial

ACTIVIDAD OPERATIVA:

AO.06-TRAMITE INTERNO DE DOCUMENTOS (EMISION DE INFORME, PROVEIDOS, ACTAS DE DESPLASAMIENTO ETC)

Clasif. Gasto	Codigo	Item/ Descripcion	Unidad de Medida	Cant													Precio Unitario	Valor Total	
				E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D	Total			
2.3.1 5.1 2	0	PAPEL BOND 75 GR A4	MILLAR	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12	26.75	320.99
2.3.1 5.1 2	0	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD				6										6	5.74	34.46
2.3.1 99.1 99	1301.9999	SELLO AUTOMATICO "RECIBIDO CON FECHADOR"	Unidad				1										1	50.00	50.00
2.3.1 99.1 99	1301.9999	SELLO AUTOMATICO CARGO	Unidad				1										1	29.80	29.80
2.3.1 99.1 99	1301.9999	SELLO AUTOMATICO DE "PROVEIDO"COLOR AZUL	Unidad				1										1	60.00	60.00
2.3.1 99.1 99	1301.9999	SELLO AUTOMATICO DE Vº Bº	Unidad				1										1	32.90	32.90
2.3.1 5.1 2	0	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	CAJA	2													2	25.00	50.00
2.3.1 5.1 2	0	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	CAJA	1													1	25.00	25.00
2.3.1 5.1 2	0	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	CAJA	1													1	25.00	25.00
2.3.1 5.1 2	0	CINTA MASKING TAPE 2" X 40 yd	UNIDAD	6													6	9.50	57.00
2.3.1 5.1 2	0	CINTA MASKING	UNIDAD	2				2					2				6	10.50	63.00
2.3.1 5.1 2	0	CLIP METALICO 50MM	CAJA	1		1						1				1	4	3.20	12.80
2.3.1 5.1 2	0	CORRECTOR	UNIDAD	1				1					1				3	4.40	13.20
2.3.1 5.1 2	0	CUADERNO CON INDICE EMPASTADO RAYADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	2													2	8.00	16.00
2.3.1 5.1 2	0	CUTER	UNIDAD	1						1							2	6.17	12.33
2.3.1 5.1 2	0	FASTENER DE METAL CAJA X 50 UND	CAJA	1													1	5.50	5.50
2.3.1 5.1 2	0	FILE	PAQUETE	1													1	15.25	15.25
2.3.1 5.1 2	0	GRAPA 26/6 X 1000	UNIDAD	1				1					1				3	8.00	24.00
2.3.1 5.1 2	0	NOTA ADHESIVA	UNIDAD	1		1		1		1			1		1		6	8.24	49.44
2.3.1 5.1 2	0	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 100 HOJAS	UNIDAD	1													1	188.75	188.75
2.3.1 5.1 2	0	PLUMON INDELEBLE(COLOR NEGRO)	UNIDAD	4					4								8	4.50	36.00
2.3.1 5.1 2	0	PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1		1		1		1			1		1		6	1.80	10.80

Clasif. Gasto	Codigo	Item/ Descripcion	Unidad de Medida	Cant												Precio Unitario	Valor Total		
				E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D			Total	
2.3.1 5.1 2	0	RESALTADORES VARIEDAD DE COLORES	UNIDAD	1							1					2	7.54	15.08	
2.3.1 5.1 1	0	TINTA PARA TAMPON COLOR ROJO NEGRO Y AZUL	UNIDAD	3							3					6	2.50	15.00	
TOTAL GASTOS GENERALES S/.																			1,162.30

RESUMEN S/.	
2.1.	-
2.2.	-
2.3.	1,162.30
2.4.	-
2.5.	-
2.6.	-
TOTAL	1,162.30

Especifica de Gasto	AO.01 - INVENTARIO DE BIENES MUEBLES 2023	AO.02-PROMOVER EL TRAMITE DE DUPLICADO DE TARJETAS DE IDENTIFICACION VEHICULAR, CAMBIO DE PLACAS	AO.03-PROMOVER EL PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE AL SANEAMIENTO FISICO LEGAL DE LOS BIENES INMUEBLES DE LA MDP	AO.04-PROMOVER EL TRAMITE DEL SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO-SOAT	AO.05-PROMOVER EL TRAMITE DE OBTENCION DE CERTIFICADO DE INSPECCION TECNICA VEHICULAR	AO.06-TRAMITE INTERNO DE DOCUMENTOS (EMISION DE INFORME, PROVEIDOS, ACTAS DE DESPLASAMIENTO ETC)	Total general
2.3.	30,215.72	1,888.98	7,309.10	9,921.61	5,558.23	1,162.30	56,055.93
2.3.1 99.1 99						172.70	172.70
2.3.1 5.1 2	210.72	68.98	84.10	51.61	38.23	974.60	1,428.23
2.3.2 7.11 99	30,000.00	1,080.00	7,200.00		5,520.00		43,800.00
2.3.2 6.3 3				9,860.00			9,860.00
2.3.1 5.1 1						15.00	15.00
2.3.2 1.2.99	5.00	20.00	25.00	10.00			60.00
2.3.2 6.1.2		720.00					720.00
Total general	30,215.72	1,888.98	7,309.10	9,921.61	5,558.23	1,162.30	56,055.93